



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2015

Urusan Pemerintahan	: 1 . 20	Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian
Organisasi	: 1 . 20 . 03	Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 1 . 20 . 03 . 13	Bagian Perlengkapan dan Aset

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5	BELANJA		
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	49.551.402.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	49.551.402.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06	<i>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</i>	5.747.200.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Tersedianya jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional
			Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	99.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	87.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	87.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Ketua
			12 OB x 1.200.000,00 = 14.400.000,00
			Sekretaris
			12 OB x 1.100.000,00 = 13.200.000,00
			Anggota
			60 OB x 1.000.000,00 = 60.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	12.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap/Peserta	12.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Non PNS
			Honorarium Anggota Honorer/ Non PNS
			24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	900.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya	10.000.000,00	Belanja Materai
			1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	890.000.000,00	Belanja jasa KIUR 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Pengurusan STNK 1 Tahun x 770.000.000,00 = 770.000.000,00 Belanja BPKB 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Alat Tulis Kantor Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 04	Belanja Jasa KIR	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	770.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Jasa pengurusan BPKB kendaraan bermotor	100.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	200.000.000,00	
			Pengadaan ATK 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya barang cetakan dan penggandaan Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	80.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	80.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	80.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	80.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 19	Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran	376.000.000,00	
			Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	376.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	337.100.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	165.600.000,00	
			Honor KPA/PPK dan PPTK Honor Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)/ Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) 1 Tahun x 90.000.000,00 = 90.000.000,00 Honor Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 1 Tahun x 75.600.000,00 = 75.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	171.500.000,00	Honor Tim Pengadaan Barang/ Jasa Pejabat Pengadaan Langsung 1 Tahun x 42.500.000,00 = 42.500.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Tahun x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 1 Tahun x 89.000.000,00 = 89.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur	38.900.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS	30.000.000,00	Uang Lembur PNS 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 03 . 02	Uang Lembur Non PNS	8.900.000,00	Uang Lembur Non PNS 1 Tahun x 8.900.000,00 = 8.900.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01 . 20	Penyediaan Jasa Komunikasi (Jaringan Internet)	331.200.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya layanan internet Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	331.200.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	331.200.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat / Faksimili/ Internet	331.200.000,00	Belanja sewa internet 1 Tahun x 331.200.000,00 = 331.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01 . 30	Honorarium Penyimpan, Pengurus dan Pengelola Barang/Jasa di Lingkungan Pemko Medan	3.560.400.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Honorarium Penyimpan, Pengurus dan Pengelola Barang/Jasa di Lingkungan Pemko Medan Target : 1 Tahun

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 01 . 30 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.560.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01		3.560.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 01 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01 . 04		978.000.000,00	
	Honorarium PNS		Honorarium Pengelola dan Pembantu Pengelola Barang Milik Daerah
	Honorarium Pengelola Barang		Penanggung Jawab
			12 OB x 5.000.000,00 = 60.000.000,00
			Koordinator
			12 OB x 4.000.000,00 = 48.000.000,00
			Ketua
			12 OB x 3.000.000,00 = 36.000.000,00
			Wakil Ketua
			24 OB x 3.000.000,00 = 72.000.000,00
			Sekretaris
			12 OB x 2.500.000,00 = 30.000.000,00
			Wakil Sekretaris
			24 OB x 2.500.000,00 = 60.000.000,00
			Staf PNS Pembantu Pengelola Barang Milik Daerah
			432 OB x 1.000.000,00 = 432.000.000,00
			Staf Non PNS Pembantu Pengelola Barang Milik Daerah
			480 OB x 500.000,00 = 240.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01 . 05	Honorarium Penyimpan Barang	2.582.400.000,00	Honor Penyimpan Barang Milik Daerah
			Penyimpan Barang Daerah Kota Medan
			12 OB x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
			Pengurus Barang Daerah Kota Medan
			60 OB x 2.000.000,00 = 120.000.000,00
			Penyimpan Barang SKPD Kota Medan
			756 OB x 700.000,00 = 529.200.000,00
			Pengurus Barang SKPD Kota Medan
			756 OB x 700.000,00 = 529.200.000,00
			Penyimpan/ Pengurus Barang Bagian Setda Kota Medan
			144 OB x 300.000,00 = 43.200.000,00
			Penyimpan/Pengurus Barang UPT Dinas Pendidikan
			240 OB x 250.000,00 = 60.000.000,00
			Penyimpan/ Pengurus Barang Kelurahan Sekota Medan
			1,812 OB x 150.000,00 = 271.800.000,00
			Penyimpan/ Pengurus Barang Puskesmas/Pustu sekota Medan
			1,020 OB x 150.000,00 = 153.000.000,00
			Penyimpan Pengurus Barang TK, SD, SMP, SMA, SMK dan SKB sekota Medan
			5,568 OB x 150.000,00 = 835.200.000,00
			Pembantu Pengurus Barang Milik Daerah di Dinas Pendidikan
			48 OB x 350.000,00 = 16.800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	31.346.300.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05		20.057.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Tersedianya Kendaraan dinas/operasional Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	500.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 2 . 24	Belanja Barang Hibah	500.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 2 . 24 . 01	Belanja Barang Hibah - Barang yang akan diserahkan kepada pihak ketiga/masyarakat pada SKPD	500.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	19.557.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor	19.557.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03 . 01	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor sedan	3.250.000.000,00	Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Truk 1 Unit x 500.000.000,00 = 500.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03 . 02	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor jeep	4.848.000.000,00	Pengadaan Kendaraan Bermotor Roda Empat Sedan 2 unit x 700.000.000,00 = 1.400.000.000,00 Sedan 1 unit x 500.000.000,00 = 500.000.000,00 Sedan 3 Unit x 450.000.000,00 = 1.350.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03 . 04	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor bus	1.345.000.000,00	Kendaraan Bermotor Jenis Jeep Kendaraan bermotor Jenis SUV 2 Unit x 1.400.000.000,00 = 2.800.000.000,00 Kendaraan bermotor Jenis SUV 1 unit x 1.100.000.000,00 = 1.100.000.000,00 Kendaraan bermotor Jenis SUV 2 Unit x 474.000.000,00 = 948.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03 . 05	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor micro bus	317.000.000,00	Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Bus Bus 1 unit x 1.345.000.000,00 = 1.345.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03 . 06	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor truck	700.000.000,00	Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Micro Bus Micro Bus 1 unit x 317.000.000,00 = 317.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03 . 09	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor pick up	2.090.000.000,00	Pengadaan kendaraan bermotor jenis mobil truk Mobil truk 2 Unit x 350.000.000,00 = 700.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03 . 10	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor ambulans	2.580.000.000,00	Kendaraan Bermotor Jenis Pick Up Pick Up 11 Unit x 190.000.000,00 = 2.090.000.000,00
			Pengadaan kendaraan bermotor roda 4 Ambulans 6 unit x 430.000.000,00 = 2.580.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03 . 12	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor sepeda motor	882.000.000,00	Kendaraan dinas/operasional roda dua Roda dua 24 Unit x 18.000.000,00 = 432.000.000,00 Roda dua 6 Unit x 75.000.000,00 = 450.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03 . 15	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor minibus	3.545.000.000,00	Kendaraan Bermotor jenis Minibus Minibus 1 Unit x 370.000.000,00 = 370.000.000,00 Minibus 3 Unit x 325.000.000,00 = 975.000.000,00 Minibus 6 Unit x 170.000.000,00 = 1.020.000.000,00 Minibus 2 Unit x 290.000.000,00 = 580.000.000,00 Minibus 3 Unit x 200.000.000,00 = 600.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	495.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya perlengkapan gedung kantor Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	165.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	165.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	165.000.000,00	Belanja Habis Pakai Kantor Buku Agenda Tahun 2016 1,000 Eksemplar x 100.000,00 = 100.000.000,00 Kalender Meja Tahun 2016 1,000 Eksemplar x 65.000,00 = 65.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	330.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	68.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 10 . 08	Belanja modal Pengadaan mesin penghancur kertas	25.000.000,00	Pengadaan Mesin Penghancur Kertas Penghancur Kertas 5 unit x 5.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 10 . 17	Belanja Modal Pengadaan Televisi	40.000.000,00	Pengadaan Televisi Televisi 1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 10 . 26	Belanja Modal Pengadaan exhaust Fan	3.600.000,00	Pengadaan Exhaust Fan Exhaust Fan 6 unit x 600.000,00 = 3.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	135.500.000,00	Pengadaan Lemari Arsip Lemari Arsip Sliding 3 unit x 32.500.000,00 = 97.500.000,00 Pengadaan Filling Cabinet Filling Cabinet 10 Unit x 3.800.000,00 = 38.000.000,00 Pengadaan UPS UPS 4 unit x 8.800.000,00 = 35.200.000,00 Pengadaan Dispenser Dispenser 4 unit x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Pengadaan Kulkas Kulkas 2 unit x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Pengadaan Kamera dan Perlengkapannya Kamera 1 set x 76.700.000,00 = 76.700.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya peralatan gedung kantor Target : 1 Tahun Pengadaan AC AC 1/2 PK 6 unit x 4.100.000,00 = 24.600.000,00 AC 1 PK 10 unit x 4.900.000,00 = 49.000.000,00 AC 1,5 PK 5 unit x 6.000.000,00 = 30.000.000,00 AC 2 PK 8 unit x 7.800.000,00 = 62.400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11 . 02	Belanja modal Pengadaan almari	97.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11 . 04	Belanja modal Pengadaan filling kabinet	38.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	35.200.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 12 . 08	Belanja modal Pengadaan UPS/stabilizer	35.200.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 14	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur	14.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 14 . 04	Belanja modal Pengadaan dispenser	4.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 14 . 05	Belanja modal Pengadaan kulkas	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio	76.700.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 16 . 01	Belanja modal Pengadaan kamera	76.700.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor	566.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	566.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	166.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10 . 12	Belanja modal Pengadaan Pendingin Ruangan (AC)	166.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio	400.000.000,00	Belanja modal pengadaan peralatan musik Alat Musik 1 Set x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Sound System Sound System 1 Set x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Mebeleur Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 16 . 04	Belanja modal pengadaan peralatan musik	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 16 . 09	Belanja Modal Pengadaan Sound System	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 10	Pengadaan mebeleur	687.700.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	687.700.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	625.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 11 . 02	Belanja modal Pengadaan almari	25.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 11 . 15	Belanja Modal Pengadaan Partisi	600.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13	Belanja Modal Pengadaan mebeulair	62.700.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 01	Belanja modal Pengadaan meja kerja	12.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 04	Belanja modal Pengadaan kursi kerja	44.000.000,00	Pengadaan almari Lemari Arsip 1 Unit x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Pengadaan Partisi Ruangan Partisi Ruangan 4 kegiatan x 150.000.000,00 = 600.000.000,00 Pengadaan meja kerja Meja kerja Biro 3 unit x 4.000.000,00 = 12.000.000,00 Belanja kursi kerja kursi kerja 30 unit x 440.000,00 = 13.200.000,00 Kursi Putar 20 unit x 1.540.000,00 = 30.800.000,00 Pengadaan Kursi Tamu/Sofa kursi Tamu/Sofa 1 set x 6.700.000,00 = 6.700.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : komputer dan perlengkapannya Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 08	Belanja modal Pengadaan sofa	6.700.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 11	Pengadaan komputer dan perlengkapannya	305.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	Belanja Modem 10 Unit x 500.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	5.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	300.000.000,00	Pengadaan Komputer 15 Unit x 10.000.000,00 = 150.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	300.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 02	Belanja modal Pengadaan komputer/PC	150.000.000,00	Belanja Pengadaan Laptop Laptop 12 Unit x 10.000.000,00 = 120.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 03	Belanja modal Pengadaan komputer note book	120.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 04	Belanja modal Pengadaan printer	30.000.000,00	Pengadaan Printer 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	660.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	660.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	660.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	660.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	8.225.600.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terpeliharanya kendaraan dinas/operasional Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	75.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	75.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap/Peserta	75.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	8.150.000.000,00	Honorarium Non PNS Honor pemeriksa fisik kendaraan dinas/ operasional 36 OB x 2.100.000,00 = 75.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	8.150.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	3.150.000.000,00	
			Belanja Perawatan Kendaraan dinas/operasional

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	5.000.000.000,00	1 Tahun x 3.150.000.000,00 = 3.150.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	300.000.000,00	Belanja BBM dan Pelumas 1 Tahun x 5.000.000.000,00 = 5.000.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	300.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	300.000.000,00	Belanja pemeliharaan mebelur, komputer dan peralatan dan perlengkapan gedung kantor lainnya Pemeliharaan Mebeleur di Sekretariat Daerah 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pemeliharaan Komputer di Sekretariat Daerah 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pemeliharaan peralatan dan perlengkapan gedung kantor lainnya 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02 . 45	Pemeliharaan dan Perawatan Mesin Absensi Elektronik	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terpeliharanya mesin absensi elektronik Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07	Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	1.200.000.000,00	Pemeliharaan dan perawatan mesin absensi elektronik 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 03 . 01	Pengadaan mesin/kartu absensi	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya mesin/ kartu absensi Target : 1 Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 3 . 10 . 24	Belanja Modal Pengadaan Mesin Absensi Elektronik	200.000.000,00	Pengadaan Mesin Absensi 40 Unit x 5.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 03 . 02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	500.000.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	Belanja pakaian adat daerah Belanja pakaian tradisional 100 stel x 2.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 14 . 02	Belanja pakaian adat daerah	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	1.533.720.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya laporan keuangan bidang aset Target : 1 Laporan
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21	Pembekalan Penyusunan Laporan Keuangan Bidang Aset	666.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	21.200.000,00	Honorarium panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 Ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota 15 OK x 900.000,00 = 13.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	5.600.000,00	Honorarium tenaga honor/Non PNS Honorarium tenaga honor / Non PNS 8 OK x 700.000,00 = 5.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta	5.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	645.300.000,00	Belanja Seminar Kit Seminar Kit 1 paket x 112.500.000,00 = 112.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	112.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	112.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	200.000.000,00	Belanja Makan Minum Makan Minum 1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	332.800.000,00	Belanja jasa narasumber/tenaga ahli
1.20 . 1.20.03 . 05 . 21 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	332.800.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22	Peningkatan Kapasitas Pengelola Barang Milik Daerah		Narasumber (4 orang x 8 jam x 4 hari) 128 OJ x 1.700.000,00 = 217.600.000,00 Moderator (4 orang x8 jam x 4 hari) 128 OJ x 900.000,00 = 115.200.000,00
		666.500.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terciptanya pengelola Barang Milik Daerah yang cakap
			Target : 1 Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	21.200.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.600.000,00	honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 OK x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 1 Ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota 15 OK x 900.000,00 = 13.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	5.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta	5.600.000,00	Honorarium tenaga honor Honorarium Tenaga Honor/Non PNS 8 OK x 700.000,00 = 5.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	645.300.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	112.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	112.500.000,00	Belanja Seminar Kit 1 Paket x 112.500.000,00 = 112.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	200.000.000,00	Belanja Makan Minum Makan Minum 1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	332.800.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 22 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	332.800.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Narasumber (4 orang x 8 jam x 4 hari) 128 OJ x 1.700.000,00 = 217.600.000,00 Moderator (4 orang x 8 jam x 4 hari) 128 OJ x 900.000,00 = 115.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178	Bimbingan Teknis Pengadaan Barang Jasa Pokja ULP	150.720.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Terlaksananya bintek PBJ Pokja ULP Target : 1 Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.120.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	14.355.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.355.000,00	Honor panitia pelaksana kegiatan Penanggung jawab 1 OK x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Koordinator 1 OK x 1.330.000,00 = 1.330.000,00 Ketua 1 OK x 1.275.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris 1 OK x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 10 OK x 920.000,00 = 9.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	765.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta	765.000,00	Honor Non PNS Protokol (1 orang x 2 hari) 2 OH x 250.000,00 = 500.000,00 Pembaca doa 1 OK x 265.000,00 = 265.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	135.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	12.500.000,00	Belanja Seminar Kit 100 Set x 125.000,00 = 12.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	16.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	Belanja cetak Belanja cetak spanduk kegiatan 2 Buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	13.500.000,00	Belanja penggandaan 300 Set x 45.000,00 = 13.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.500.000,00	Belanja fotocopi 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	14.100.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	14.100.000,00	Belanja akomodasi narasumber 6 OH x 1.800.000,00 = 10.800.000,00 Belanja akomodasi panitia

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	37.000.000,00	3 OH x 1.100.000,00 = 3.300.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	37.000.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan Belanja makan dan minum 230 Porsi x 150.000,00 = 34.500.000,00 Snack Pembukaan dan penutupan acara Belanja snack 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	23.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	23.600.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah (Narasumber) perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 11.800.000,00 = 11.800.000,00 Belanja perjalanan dinas luar daerah (panitia) perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 11.800.000,00 = 11.800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	32.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	32.400.000,00	moderator dan narasumber Narasumber (3 orang x 4 jam) 12 OJ x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Moderator (3 orang x 4 jam) 12 OJ x 700.000,00 = 8.400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05 . 179	Kontribusi Biaya Pendidikan Pelatihan dan Pelatihan Formal	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya dana untuk diklat formal Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 05 . 179 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 179 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 05 . 179 . 5 . 2 . 2 . 16 . 01	Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan	50.000.000,00	Belanja kontribusi mengikuti pendidikan dan pelatihan formal Belanja kontribusi mengikuti pendidikan dan pelatihan formal 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	570.200.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 05	Penyusunan Renja	6.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya dokumen Renja Target : 1 Dokumen
1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.500.000,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 OK x 1.050.000,00 = 1.050.000,00 Sekretaris 1 OK x 950.000,00 = 950.000,00 Anggota 6 OK x 750.000,00 = 4.500.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya dokumen Lakip Target : 1 Laporan
1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 06	Penyusunan LAKIP	6.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.500.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 11	Penyusunan Laporan Aktiva Tetap	80.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	80.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	80.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	80.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 17	Penyusunan Perubahan Daftar Kebutuhan Milik Daerah	54.000.000,00	Honor tim pendamping 16 OB x 5.000.000,00 = 80.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya DKBMD Pemko Medan Target : 1 Dokumen
1.20 . 1.20.03 . 06 . 17 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	39.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	33.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	33.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			3 OB x 1.050.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris 3 OB x 950.000,00 = 2.850.000,00 Anggota 36 OB x 750.000,00 = 27.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06 . 17 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 17 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap/Peserta	6.000.000,00	
			Honorarium pegwai honorer/Non PNS Tenaga Honoror 12 OB x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	15.000.000,00	
			Belanja Cetak dan penggandaan 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06 . 18	Penyusunan Daftar Kebutuhan Barang Milik Daerah	54.000.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.03 . 06 . 18 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	39.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	33.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	33.000.000,00	honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 3 OB x 1.050.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris 3 OB x 950.000,00 = 2.850.000,00 Anggota 36 OB x 750.000,00 = 27.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06 . 18 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 18 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap/Peserta	6.000.000,00	
			Honorarium Tenaga Honoror/Non PNS Tenaga Honoror/Non PNS 12 OB x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 06 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	15.000.000,00	
			Belanja Cetak dan penggandaan Cetak dan penggandaan 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06 . 23	Koordinasi Penatausahaan Aset Daerah	369.200.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terkoordinasinya aset daerah pemko Medan Target : 1 Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			17 Org/ Paket x 1.550.000,00 = 26.350.000,00 Anggota 51 Org/paket x 1.500.000,00 = 76.500.000,00 Honorarium Pokja Pengadaan Barang Jasa 5 M - 10 M Ketua 5 Org/Paket x 1.900.000,00 = 9.500.000,00 Sekretaris 5 Org/paket x 1.800.000,00 = 9.000.000,00 Anggota 15 Org/Paket x 1.700.000,00 = 25.500.000,00 Honorarium Pokja Pengadaan Barang Jasa 10 M-50 M Ketua 2 Org/paket x 2.300.000,00 = 4.600.000,00 Sekretaris 2 Org/Paket x 2.200.000,00 = 4.400.000,00 Anggota 6 Org/paket x 2.100.000,00 = 12.600.000,00 Honorarium Pokja Pekerjaan Konstruksi > 200 jt- 500 jt Ketua 138 Org/Paket x 900.000,00 = 124.200.000,00 Sekretaris 138 Org/Paket x 850.000,00 = 117.300.000,00 Anggota 138 Org/Paket x 800.000,00 = 110.400.000,00 Honorarium Pokja Pekerjaan Konstruksi 500 jt - 1 M Ketua 155 Org/paket x 1.100.000,00 = 170.500.000,00 Sekretaris 155 Org/paket x 1.050.000,00 = 162.750.000,00 Anggota 465 Org/Paket x 1.000.000,00 = 465.000.000,00 Honorarium Pokja Pekerjaan Konstruksi 1 M - 2.5 M Ketua 113 Org/Paket x 1.400.000,00 = 158.200.000,00 Sekretaris 113 Org/Paket x 1.350.000,00 = 152.550.000,00 Anggota 339 Org/paket x 1.300.000,00 = 440.700.000,00 Honorarium Pokja Pekerjaan Konstruksi 2.5 M - 5 M Ketua 18 Org/Paket x 1.600.000,00 = 28.800.000,00 Sekretaris 18 Org/Paket x 1.550.000,00 = 27.900.000,00 Anggota 54 Org/paket x 1.500.000,00 = 81.000.000,00 Honorarium Pokja Pekerjaan Konstruksi 5 M-10 M Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			12 Org/paket x 1.900.000,00 = 22.800.000,00 Sekretaris 12 Org/paket x 1.800.000,00 = 21.600.000,00 Anggota 36 Org/Paket x 1.700.000,00 = 61.200.000,00 Honorarium Pokja Pekerjaan Konstruksi 10 M -50 M Ketua 1 Org/Paket x 2.300.000,00 = 2.300.000,00 Sekretaris 1 Org/paket x 2.200.000,00 = 2.200.000,00 Anggota 3 Org/paket x 2.100.000,00 = 6.300.000,00 Honorarium Pokja Jasa Konsultansi/ Jasa Lainnya >50 jt- 200 Jt Ketua 30 Org/Paket x 900.000,00 = 27.000.000,00 Sekretaris 30 Org/paket x 850.000,00 = 25.500.000,00 Anggota 30 Org/paket x 800.000,00 = 24.000.000,00 Honorarium Pokja Jasa Konsultansi/ Jasa Lainnya 200 Jt - 500 Jt Ketua 50 Org/paket x 1.100.000,00 = 55.000.000,00 Sekretaris 50 Org/paket x 1.050.000,00 = 52.500.000,00 Anggota 150 Org/paket x 1.000.000,00 = 150.000.000,00 Honorarium Pokja Jasa Konsultansi/ Jasa Lainnya 500 Jt - 1 M Ketua 20 Org/Paket x 1.400.000,00 = 28.000.000,00 Sekretaris 20 Org/paket x 1.350.000,00 = 27.000.000,00 Anggota 60 Org/paket x 1.300.000,00 = 78.000.000,00 Honorarium Pokja Jasa Konsultansi/ Jasa Lainnya 1 M - 2.5 M Ketua 5 Org/Paket x 1.600.000,00 = 8.000.000,00 Sekretaris 5 Org/paket x 1.550.000,00 = 7.750.000,00 Anggota 15 Org/paket x 1.500.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	126.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap/Peserta	126.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	311.832.000,00	Honorarium pegawai honoror/tidak tetap/peserta Penginput data (5 orang) 60 OB x 2.100.000,00 = 126.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	30.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK kebutuhan ULP 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Cetak Belanja Cetakan Kebutuhan ULP 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Perjalanan dinas luar daerah 1 Tahun x 161.832.000,00 = 161.832.000,00 Honorarium Tim Ahli 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	30.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	161.832.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	161.832.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	100.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 23 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	100.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35	Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Barang Milik Daerah	3.898.200.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03	Penghapusan dan Pelelangan Barang Milik Daerah	209.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	70.400.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya Penghapusan dan Pelelangan BMD Target : 1 Tahun Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 4 OB x 1.300.000,00 = 5.200.000,00 Penanggungjawab 4 OB x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Ketua/ Wakil 8 OB x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Sekretaris 4 OB x 900.000,00 = 3.600.000,00 Anggota 40 OB x 800.000,00 = 32.000.000,00 Honorarium Tim Teknis Pengujian Fisik Kendaraan Dinas 16 OB x 800.000,00 = 12.800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	66.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	66.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta	4.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Anggora Non PNS Honorer 8 OB x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	139.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	5.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	5.000.000,00	Belanja Dokumentasi 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan risalah lelang 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Penggandaan Laporan Kegiatan 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	130.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	80.000.000,00	Jasa Konsultan Penilai/ Appraisal 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Honorarium Tenaga Ahli 16 OB x 5.000.000,00 = 80.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 04	Penataan/Penarikan Kendaraan Dinas	141.200.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tertatanya kendaraan dinas milik Pemko Medan Target : 1 Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	136.200.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	78.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	78.600.000,00	Honor panitia pelaksana kegiatan Pengarah 6 OB x 1.100.000,00 = 6.600.000,00 Penanggung jawab 6 OB x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Ketua/ Wakil 12 OB x 900.000,00 = 10.800.000,00 Sekretaris 6 OB x 800.000,00 = 4.800.000,00 Anggota 84 OB x 600.000,00 = 50.400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	57.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap/Peserta	57.600.000,00	Honor Non PNS

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Kepanitiaian Non PNS 24 OB x 400.000,00 = 9.600.000,00 Tenaga Teknis Pengaman 48 OB x 1.000.000,00 = 48.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	5.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	5.000.000,00	
			Belanja dokumentasi dokumentasi 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09	Pengelolaan SIMDA Barang Milik Daerah	488.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terkelolanya SIMDA BMD
			Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	390.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	390.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta	390.000.000,00	
			Honorrer pengelola SIMDA BMD Petugas Adm 72 OB x 2.500.000,00 = 180.000.000,00 Operator SIMDA 60 OB x 2.500.000,00 = 150.000.000,00 Operator Web Page 24 OB x 2.500.000,00 = 60.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	98.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	5.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat / Faksimili/ Internet	5.000.000,00	
			Belanja Sewa Hosting 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	50.000.000,00	
			Belanja cetak buku induk BMD kota medan Cetak buku induk BMD kota medan 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	43.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20 . 12	Belanja pemeliharaan alat-alat komunikasi	43.000.000,00	
			Belanja pemeliharaan Server SIMDA BMD pemeliharaan Server SIMDA BMD 1 tahun x 43.000.000,00 = 43.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 10	Pengelolaan Gudang Barang Milik Daerah Pemko Medan	1.018.600.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terkelolanya Gudang BMD Pemko Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 35 . 10 . 5 . 2 . 1 1.20 . 1.20.03 . 35 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 1.20 . 1.20.03 . 35 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 1.20 . 1.20.03 . 35 . 10 . 5 . 2 . 2 1.20 . 1.20.03 . 35 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03 1.20 . 1.20.03 . 35 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02 1.20 . 1.20.03 . 35 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03 1.20 . 1.20.03 . 35 . 10 . 5 . 2 . 2 . 07 1.20 . 1.20.03 . 35 . 10 . 5 . 2 . 2 . 07 . 04 1.20 . 1.20.03 . 35 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai Honorarium Non PNS Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta Belanja Barang dan Jasa Belanja Jasa Kantor Belanja Air Belanja Listrik Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir Belanja sewa tempat parkir/uang tambat/hanggar sarana mobilitas Penyusunan Peraturan Walikota Tentang Pengelolaan Aset Daerah Belanja Pegawai		Target : 1 Tahun
		579.600.000,00	
		579.600.000,00	
		579.600.000,00	Honor Pengelolaan Gudang Barang Milik Daerah Pemko Medan Honor Supir (Medan) 36 OB x 2.100.000,00 = 75.600.000,00 Honor Petugas Gudang 108 OB x 2.100.000,00 = 226.800.000,00 Honor Petugas Operator Peralatan Musik 96 OB x 2.100.000,00 = 201.600.000,00 Honor Pengelolaan Gudang di Jakarta Supir (Jakarta) 24 OB x 2.100.000,00 = 50.400.000,00 Penjaga Gedung Kantor 12 OB x 2.100.000,00 = 25.200.000,00
		439.000.000,00	
		24.000.000,00	
		12.000.000,00	Belanja Air Air 1 Tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
		12.000.000,00	Belanja Listrik Listrik 1 Tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
		415.000.000,00	
		415.000.000,00	Belanja Sewa Gudang di Medan Sewa Gudang 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Sarana Mobilitas Darat 1 Tahun x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Belanja Sewa Gedung di Jakarta Belanja Sewa Gedung Kantor 1 Tahun x 140.000.000,00 = 140.000.000,00
		200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Tersedianya perwal bidang pengelolaan aset daerah
		66.600.000,00	Target : 2 Perwal

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 35 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan Perwal Tentang Penilaian Barang Milik Daerah Pengarah 3 OB x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Penanggung Jawab 3 OB x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Ketua/ Wakil 6 OB x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Sekretaris 3 OB x 900.000,00 = 2.700.000,00 Anggota 21 OB x 700.000,00 = 14.700.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan Perwal Tentang Penghapusan Barang Milik Daerah Pengarah 3 OB x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Penanggungjawab 3 OB x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Ketua/ Wakil 6 OB x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Sekretaris 3 OB x 900.000,00 = 2.700.000,00 Anggota 21 OB x 700.000,00 = 14.700.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.600.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 11 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 11 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap/Peserta	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	133.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	13.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	120.000.000,00	
			Honorarium Panitia Pelaksana Non PNS Untuk Kegiatan Penyusunan Perwal Tentang Penilaian Barang Milik Daerah Honoror 6 OB x 500.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Non PNS Untuk Kegiatan Penyusunan Perwal Tentang Penghapusan Barang Milik Daerah Honoror 6 OB x 500.000,00 = 3.000.000,00
			Belanja Penggandaan Untuk Kegiatan Penyusunan Perwal Tentang Penilaian Barang Milik Daerah Belanja Penggandaan 1 Paket x 6.700.000,00 = 6.700.000,00 Belanja Penggandaan Untuk Kegiatan Penyusunan Perwal Tentang Penghapusan Barang Milik Daerah Belanja Penggandaan 1 Paket x 6.700.000,00 = 6.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.03 . 35 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	120.000.000,00	Honor Tenaga Ahli Untuk Kegiatan Penyusunan Perwal Tentang Penilaian Barang Milik Daerah Honor Tenaga Ahli 12 OB x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 Honor Tenaga Ahli untuk Kegiatan Penyusunan Perwal Tentang Penghapusan Barang Milik Daerah Honor Tenaga Ahli 12 OB x 5.000.000,00 = 60.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12	Optimalisasi Asset Pemerintah Kota Medan	1.141.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya Optimalisasi Asset Pemerintah Kota Medan Target : 1 Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	81.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	81.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	81.000.000,00	Honorarium panitia kegiatan Pengarah 3 OB x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Penanggungjawab 3 OB x 1.600.000,00 = 4.800.000,00 Koordinator 3 OB x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Ketua/wakil 6 OB x 1.400.000,00 = 8.400.000,00 Sekretaris/ Wakil 6 OB x 1.300.000,00 = 7.800.000,00 Anggota 45 OB x 1.100.000,00 = 49.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.060.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	10.000.000,00	Belanja cetak dan penggandaan 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	300.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	300.000.000,00	Belanja jasa konsultansi perencanaan jasa konsultan perencanaan 1 Kegiatan x 300.000.000,00 = 300.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	750.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 12 . 5 . 2 . 2 . 23 . 04	Belanja Transport Optimalisasi Aset	750.000.000,00	Biaya Transport Optimalisasi Aset 1 Tahun x 750.000.000,00 = 750.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 17	Perlindungan Asset Bangunan Pemerintah (T. Control)	200.000.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlindunginya aset bangunan pemerintah Target : 1 Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 35 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 17 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	200.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 17 . 5 . 2 . 2 . 27 . 02	Belanja Jasa Pemeliharaan Bangunan	200.000.000,00	Belanja Pemeliharaan gedung/ bangunan Pemerintah (Termitte Controll) Belanja Pemeliharaan gedung/ bangunan Pemerintah 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35 . 18	Penilaian HPL Pemko Medan	500.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya penilaian HPL Pemko Medan Target : 1 Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 35 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	500.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 18 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	500.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 35 . 18 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	500.000.000,00	Belanja jasa konsultan penilai HPL Pemko Medan 1 Tahun x 500.000.000,00 = 500.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 37	Program Penataan Penguasaan, Pemilikan, Penggunaan dan Pemanfaatan Tanah	762.350.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 37 . 01	Sertifikasi Aset Daerah	762.350.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya Sertifikasi Aset Daerah Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.03 . 37 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	156.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 37 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	146.400.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 37 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	146.400.000,00	Honor panitia pelaksana kegiatan Pengarah 12 OB x 1.100.000,00 = 13.200.000,00 Penanggung jawab 12 OB x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Ketua 12 OB x 900.000,00 = 10.800.000,00 Sekretaris 12 OB x 800.000,00 = 9.600.000,00 Anggota 168 OB x 600.000,00 = 100.800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 37 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	9.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4